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KONFERENCJA W ŁODZI 

W dniach 16–17 października 2003 r. odbyła się w Instytucie Socjologii  

Uniwersytetu Łódzkiego konferencja na temat: 

Anomia i ład w globalizującym się świecie: Polska 2003 

Celem konferencji była krytyczna debata socjologów i przedstawicieli in-

nych nauk społecznych nad najnowszymi zjawiskami polskich przemian oraz 

perspektywami ich badania. W tym drugim wypadku konferencja miała na ce-

lu szczególnie dyskusję nad możliwościami integracji badań nad zmianami 

o charakterze instytucjonalnym z badaniami nad przemianami w sferze men-

talności, orientacji poznawczych i wzorów kulturowych. 

Sformułowanym wyżej problemom poświęcono trzy sesje, w skład których 

weszły referaty socjologów specjalizujących się w badaniu procesów polskiej 

transformacji ustrojowej i społecznej, a także dyskusję panelową, w której za-

proszeni goście mieli odpowiedzieć na pytania odpowiadające tematycznie 

sesjom referatowym. 

Sesja I:  Krytyka polskiej transformacji (I): obszary anomii i wektory ładu 

w sferze społecznych więzi, interesów i wartości 

Sesja II:  Krytyka polskiej transformacji (II): przejawy i szanse rozwoju spo-

łeczeństwa obywatelskiego a fikcje i fasady ‘realnej demokracji’ 

Sesja III: Polskie społeczeństwo u progu wielokulturowej Europy: przejawy, 

bariery i szanse przemian zbiorowej tożsamości 

Rezultatem konferencji jest z jednej strony przegląd badań i stanowisk teo-

retycznych dominujących w najnowszych polskich badaniach nad procesem 

transformacji, z drugiej zaś strony plonem dyskusji po referatach i dyskusji 

panelowej jest katalog problemów i kontrowersji rysujących potencjalne kie-

runki dalszych badań. 

* * *  

24 października 2003 roku 

FUNDACJA NA RZECZ NAUKI POLSKIEJ 
Ogłosiła, już po raz dwunasty, nazwiska laureatów swojej dorocznej nagrody. 

W dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych nagrodą  

uhonorowany został 

Prof. Jerzy Szacki 

za dzieło 

HISTORIA MYŚLI SOCJOLOGICZNEJ 
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* * *  

W grudniu Instytut Socjologii UŁ dokonał – kolejny raz – uroczystego wrę-

czenia dyplomów magisterskich absolwentom kierunku Socjologia  

w roku 2003. Była to również okazja do wręczenia 

nagrody w konkursie im. Jana Lutyńskiego na najlepszą pracę magister-

ską z zakresu socjologii napisaną w Instytucie Socjologii w roku 2003 

Do konkursu zgłoszono osiem prac magisterskich, a za najlepszą uznano  

jednogłośnie pracę 

mgr Katarzyny Gajzler pt. „Kultura organizacyjna firmy ABC –  

przypadek przedsiębiorstwa Nowej Ekonomii” 

przygotowaną pod kierunkiem prof. dr hab. Krzysztofa Koneckiego 

* * *  

ANDRZEJ BORUCKI 

1931–2003 

8 listopada 2003 r. zmarł Andrzej Borucki, długoletni (od 1959 r.) pracow-

nik Instytutu Socjologii Uniwersytetu Łódzkiego, wychowawca i nauczyciel 

akademicki kilku pokoleń łódzkich socjologów, uczeń prof. Jana Szczepań-

skiego. 

Był badaczem struktury społecznej, a jego książki i artykuły, zwłaszcza 

na temat inteligencji, były szeroko znane i często cytowane. Andrzej Bo-

rucki w latach 1976–1988 był zastępcą Dyrektora Instytutu Socjologii UŁ 

do spraw dydaktyczno-programowych. W Uniwersytecie Łódzkim pełnił 

szereg funkcji naukowych i dydaktycznych – m.in. był Rzecznikiem Dys-

cyplinarnym ds. Studenckich w trudnych latach 1967–1970, Pełnomocni-

kiem Rektora ds. Obozów Naukowych (1972–1977), kierował Studium 

Pedagogicznym dla asystentów (1988–1990), był też delegatem adiunktów 

Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego do Senatu (1990–1996). Andrzej 

Borucki był też aktywnym członkiem PTS, zarówno w Oddziale Łódzkim, 

jak i na szczeblu ogólnopolskim, oraz członkiem Łódzkiego Klubu Wyso-

kogórskiego. 

Andrzej Borucki miał bardzo wielu przyjaciół i był chodzącą historią 

burzliwych dziejów łódzkiej socjologii. 


